
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 12 марта 2025 г.                                     № 797 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений  

в перечень главных администраторов доходов  

местного бюджета 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 10 июня 2024 года № 85н «Об утверждении кодов (перечней 

кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год  

(на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», Положением  

о бюджетном процессе в Приморском муниципальном округе Архангельской 

области, утвержденным решением Собрания депутатов Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2023 года  

№ 89, пунктом 2 Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов местного бюджета, перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, 

утвержденного постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 13 ноября 2024 года          

№ 3349, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень 

главных администраторов доходов местного бюджета, утвержденный 

постановлением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 13 ноября 2024 года № 3349. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 

Глава муниципального образования                                                В.А. Рудкина 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

 постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 12 марта 2025 г. № 797 
 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я ,  

которые вносятся в перечень главных администраторов 

доходов местного бюджета, утвержденный постановлением 

администрации Приморского муниципального округа  

Архангельской области от 13 ноября 2024 года № 3349  

 

 

1. После позиции 

«059  управление по молодежной, социальной 

политике и спорту администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области»  

 

дополнить позицией: 

«059 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов». 

2. После позиции 

«162 2 02 2999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов»  

 

дополнить позицией: 

«162 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации». 

 

3. После позиции 

«334 1 11 09080 14 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 



предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

собственности муниципальных округов, и 

на землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена» 

дополнить позицией: 

«334 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных округов». 

4. После позиции 

«435 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил охоты, 

правил, регламентирующих рыболовство 

и другие виды пользования объектами 

животного мира)»  

 

дополнить позицией: 

«435 1 16 01083 01 0281 140 Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение требований 

лесного законодательства об учете 



древесины и сделок с ней)». 

5. После позиции 

«435 1 16 01193 01 0013 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за заведомо ложный вызов 

специализированных служб)»  

 

дополнить позицией: 

«435 1 16 01193 01 0020 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за осуществление деятельности, 

не связанной с извлечением прибыли, без 

специального разрешения (лицензии)». 

 

6. После позиции 

«435 1 16 01203 01 0010 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконные изготовление, 

продажу или передачу пневматического 

оружия)»  

 



дополнить позицией: 

«435 1 16 01203 01 0012 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за пересылку оружия, нарушение 

правил перевозки, транспортирования или 

использования оружия и патронов к 

нему)». 

 

7. После позиции 

«435 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав»  

 

дополнить позицией: 

«435 1 16 01053 01 0027 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение трудового 

законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы 

трудового права)». 

 



8. Позиции, относящиеся к главному администратору доходов бюджета 

Управлению Федеральной налоговой службы по Архангельской области и 

Ненецкому автономному округу, изложить в следующей редакции: 

182 1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а 

также налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 1 01 02010 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а 

также налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02020 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в 

части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 



182 1 01 02020 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в 

части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02021 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в 

части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов 

рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02021 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в 

части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов 

рублей) (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 01 02022 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в 

части суммы налога, превышающей 702 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов 

рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 



182 1 01 02022 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в 

части суммы налога, превышающей 702 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов 

рублей) (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 01 02023 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в 

части суммы налога, превышающей 3 402 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 20 

миллионов рублей и составляющей не более 50 миллионов 

рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02023 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в 

части суммы налога, превышающей 3 402 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 20 

миллионов рублей и составляющей не более 50 миллионов 

рублей) (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 01 02024 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в 

части суммы налога, превышающей 9 402 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 50 

миллионов рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 



182 1 01 02024 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в 

части суммы налога, превышающей 9 402 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 50 

миллионов рублей) (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 01 02030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 

1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02030 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 

1 января 2025 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 01 02040 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 



182 1 01 02080 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы 

физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 

5 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце 

тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 

Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 



182 1 01 02080 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также налог на доходы 

физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 

5 миллионов рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзаце 

тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 

Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02130 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02130 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 



182 1 01 02140 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02140 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02150 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на 

доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных 

в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 



182 1 01 02150 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и 

составляющей не более 20 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на 

доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных 

в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02160 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 3 402 тысячи рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 

составляющей не более 50 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на 

доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных 

в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 



182 1 01 02160 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 3 402 тысячи рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и 

составляющей не более 50 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на 

доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных 

в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02170 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 9 402 тысячи рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 50 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на 

доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных 

в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 



182 1 01 02170 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 9 402 тысячи рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 50 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на 

доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных 

в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей) (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02180 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02180 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей) (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 



182 1 01 02210 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 

210 Налогового кодекса Российской Федерации, не 

превышающей 5 миллионов рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02210 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 

210 Налогового кодекса Российской Федерации, не 

превышающей 5 миллионов рублей (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02230 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к налоговой 

базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 5 миллионов рублей 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02230 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к налоговой 

базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, превышающей 5 миллионов рублей 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 01 02240 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц, уплачиваемый при 

выполнении условий, предусмотренных статьями 213.1, 217, 

219.1 и 219.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в 

случаях если сумма всех налоговых баз налогоплательщика 

превышает 50 миллионов рублей (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02240 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц, уплачиваемый при 

выполнении условий, предусмотренных статьями 213.1, 217, 

219.1 и 219.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в 

случаях если сумма всех налоговых баз налогоплательщика 

превышает 50 миллионов рублей (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

 

 

___________ 

 


